
R O M A N I A                                                  
JUD. CLUJ                                                                 
Consiliul Local al
Oraşului Huedin

H O T Ă R Â R E
                    privind validarea mandatului de Consilier Local al d.lui Kapitan Zoltan
          

     Consiliul Local al oraşului Huedin, întrunit în şedinţa ordinară din data de 24.01.2014
 Tinând seama de actul de demisie înregistrat sub nr. 401/2014 înaintat de dl. Csudom Francisc din

funcția de consilier al Consiliului Local Huedin din partea Partidului Civic Maghiar.
Având în vedere referatul  nr. 415/2014, înaintat de Primar şi Secretar, privind validarea în funcția de

Consilier Local al d.lui Kapitan Zoltan,  în urma demisiei  d.lui  Consilier Local  Csudom Francisc,  respectiv
Procesul verbal  al comisiei de validare în cadrul Consiliului Local Huedin.

Luând în considerare  adresa nr. 177/2014 a Partidului Civic Magiar  și  actul emis de Partidul Civic
Maghiar prin care se confirmă că următorul supleant din Lista de supleanți al Partidului Civic Maghiar  în urma
Alegerilor Locale din Iunie 2012,  dl. Kapitan Zoltan este membru al PCM ,  se  solicită  validarea în funcția de
Consilier Local în locul d.lui Csudom Francisc.

Tinând seama de referatul și propunerea Comisiei de validare a Consiliului Local Huedin,  la ședinta din
data de 24.01.2014,  prin care se propune validarea în funcția de Consilier Local al d.lui Kapitan Zoltan.

In temeiul  prevederilor  art. 6, 7, 9, alin.2, lit.a, alin.3, art.10, 12 din Legea nr. 393/2004 privind Statutul
Aleşilor Locali, respectiv art. 31, alin.3, art. 32,36, 45 din Legea nr. 215/2001 republicata - Legea  Administraţiei
Publice Locale, 

          H O T Ă R Ă Ș T E

Art.1. Se  ia act de demisia din  funcţia de Consilier Local al Consiliului Local al orașului Huedin a .d.lui
Csudom Francisc  ales pe Listele Partidului Civic Maghiar la Alegerile Locale din iunie 2012, și se declară vacant
acest loc de consilier local.

Art.2. Se aprobă  validarea următorului supleant din Lista de supleanți a Partidului Civic Maghiar – dl.
Kapitan Zoltan în funcția de Consilier Local al Consiliului Local Huedin.

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei  hotărâri se încredinţează compartimentul  administraţie
publică locală și  direcția economică din cadrul Primăriei Huedin.

Art.4. Prezenta hotărâre va fi comunicată Prefectului Judeţului Cluj şi Primarului 
Oraşului Huedin.

Nr. 2/24.01.2014     Consilieri total: 15
       Consilieri prezenti: 14

  Votat pentru: 13
  1 consilier nu a votat

 

Preşedinte de şedinţă,                                                Contrasemnează Secretar,
Prof. Pavel Cosmin                        Cozea Dan


